
19-01-1444التاريـخ :
الصفحة :

University Of Bishaجامعة بيشة

Date
Page

:
:
17-08-2022

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم
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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

16.5

18

18

15

13.5

6101عال
6101عرب
6111إنج

6111ريض

6101سلم
6101نفس
6114إنج
6114فيز

6101نهج
6112احص
6113كيم
6121إنج

6201دار
6221حيا
6241اغذ
6251اغذ
6428كيم

6221اغذ
6302دار
6345حيا
6351اغذ

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات الحاسب
  مهارات اللغة العربية

  اللغة الإنجليزية العامة (1)
  حساب التفاضل والتكامل 1

  مقدمة في الثقافة الاسلامية
  مهارات التعلم والتفكير

  اللغة الإنجليزية العامة (2)
  فيزياء عامة

  مهارات الاتصال
  مبادئ الاحصاء

  كيمياء عامة
  اللغة الإنجليزية للأغراض الخاصة

  العمل التطوعي
  أحياء عامة
  إعداد الغذاء

  المصطلحات والكتابة العلمية
  كيمياء حيوية

  أسس تغذية الأنسان
  ريادة الاعمال

  فسيولوجيا حيوان
  علم الأحياء الدقيقة العام

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
6

4.5

3
3
6
6

3
3
6
6

1.5
4.5
3

1.5
4.5

3
1.5
4.5
4.5

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-

-
-

إنج - س6111
-

-
-
-

إنج - س6114

-
-
-
-

كيم - س6113

كيم - س6428
-

حيا - س6221
حيا - س6221

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

علوم الأغذية 530401

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

422الفصل :

الاقتصاد المنزلي للبنات الكلية :

التغذية وعلوم الأغذية القسم :

( 21 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (3)

  نظري (12)
  نظري (4.5)

  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (12)
  نظري (4.5), عملي (1.5)

  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (4.5), عملي (1.5)
  نظري (12)

  نظري (1.5)
  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3)
  نظري (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)
  نظري (3), عملي (1.5)
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السادس 

السابع 

الثامن 

التاسع 

العاشر 

15

16.5

16.5

12

16.5

6102سلم
6231اغذ
6242اغذ
6335حيا

6332اغذ

6343اغذ
6344اغذ
6352اغذ
6353اغذ

6322اغذ

6323اغذ
6333اغذ

6345اغذ

6334اغذ

6346اغذ
6347اغذ

6424اغذ

6435اغذ

6436اغذ

6448اغذ

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الاسرة والمجتمع في الإسلام
  مبادئ هندسة التصنيع الغذائي

  علم الاحياء الدقيقة للأغذية
  فسيولوجي نبات 1

  تعبئة وتغليف  الأغذية

  كيمياء  الأغذية
  التقنية الحيوية للأغذية
  اساسيات البحث العلمي

  اداره مؤسسات الغذء و التغذية

  تخطيط الوجبات

  التغذية الوقائية
  تكنولوجيا الزيوت والدهون الغذائية

  تحليل  الأغذية

  تكنولوجيا اللحوم و الاسماك

  كيمياء المنتجات الطبيعية
  الأغذية الوظيفية

  التغذية العلاجية

  تكنولوجيا الألبان

  اعداد وحفظ  الأغذية

  المضافات الغذائية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3

4.5
4.5

3

4.5
3
3
3

4.5

3
4.5

4.5

4.5

4.5
3

4.5

4.5

4.5

3

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-

اغذ - س6351
حيا - س6221

اغذ - س6242
اغذ - س6231
كيم - س6428
اغذ - س6242

-
-

اغذ - س6221
كيم - س6428
اغذ - س6343
اغذ - س6343
اغذ - س6242
اغذ - س6343

اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6345
اغذ - س6343
اغذ - س6242

اغذ - س6322
اغذ - س6323
اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6346

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

علوم الأغذية 530401

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

422الفصل :

الاقتصاد المنزلي للبنات الكلية :

التغذية وعلوم الأغذية القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (3)
  نظري (2), تمرينات عملية (1)

  نظري (3), عملي (1.5)
  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3)

  نظري (3), عملي (1.5)
  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (3), تمرينات عملية (1.5)

  نظري (3)
  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)
  نظري (3)

  نظري (3), تمرينات عملية (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (3)
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الحادي عشر 

الثاني عشر 

16.5

15

6425اغذ
6437اغذ

6438اغذ

6439اغذ

6449اغذ

6426اغذ
6454اغذ
6455اغذ
6456اغذ

رمز المقرر

رمز المقرر

  تغذية الفئات الحساسة
  تكنولوجيا الحبوب

  تكنولوجيا الخضر والفاكهة

  تكنولوجيا التمور

  مراقبة سلامة وجودة  الأغذية

  تغذية الرياضيين
  اخلاقيات المهنة
  التدريب الميداني

  مشروع بحث

اسم المقرر

اسم المقرر

3
4.5

3

3

3

3
1.5
6

4.5

س

س

المجموع

المجموع

اغذ - س6322
اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6242
اغذ - س6231
اغذ - س6343
اغذ - س6231

اغذ - س6322
-
-
-

المتطلب

المتطلب

-
-

-

-

-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

علوم الأغذية 530401

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

422الفصل :

الاقتصاد المنزلي للبنات الكلية :

التغذية وعلوم الأغذية القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (3)
  نظري (3), عملي (1.5)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3)

  نظري (3)
  نظري (1.5)

  عملي (6)
  نظري (1.5), عملي (3)
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27

6

6102عرب
6103سلم
6104سلم
6201ترب
6201ترخ
6201طبع
6211ترخ
6212تقن
6224إنج

6327اغذ
6328اغذ

رمز المقرر

رمز المقرر

  التحرير الكتابي
  الاقتصاد في الإسلام

  قضايا معاصرة
  الشباب وقيم المواطنة

  تاريخ المملكة العربية السعودية
  الصحة واللياقة

  دراسات في السيرة النبوية
  تطبيقات التعلم الالكتروني

  الكتابة لأغراض معينة

  تغذية المجتمع
  الاستشارات التغذوية

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3

س

س

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

سنوي

سنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

علوم الأغذية 530401

رئيسي نوع الخطة : 

أنثىالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

422الفصل :

الاقتصاد المنزلي للبنات الكلية :

التغذية وعلوم الأغذية القسم :

( 3 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (3)
  نظري (3)


